
Рабочий учебный план на 2024/2025 учебный год Специальность/Направление 38.04.02/31 Кафедра К4
Группа Количество

Студентов
Семестр Учебных недель

(Т+ГА)
Теоретические занятия

(Т)*
Аттестация(Э)* НИР(Н)* Практика(П)* ГИА(ГА)* Каникулы(К)

К4-13М 0 (10) 1 18 01.09.2024 - 05.01.2025 06.01.2025 - 24.01.2025 01.09.2024 - 05.01.2025 25.01.2025 - 06.02.2025
К4-23М 0 (10) 2 18 07.02.2025 - 17.06.2025 18.06.2025 - 29.06.2025 07.02.2025 - 17.06.2025 30.06.2025 - 27.07.2025 28.07.2025 - 31.08.2025

* занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 1 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э Э К
1 Иностранный язык в сфере профессиональных

коммуникаций
К5 2 72 41.5 0 36 0 5.5 зач - - - 30 30 40 ДЗ М ДЗ М Р М

2 Маркетинг в проектной деятельности К4 3 108 60.1 18 36 0 6.1 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М
3 Методы исследований в менеджменте К4 4 144 62.6 18 36 0 8.6 - - экз - 20 30 20 30 ДЗ М КР М Р М
4 Научно-исследовательская работа К4 4 144 144 0 0 0 144 - - - НИРС % % % %
5 Предпринимательская деятельность К4 2 72 39.9 18 18 0 3.9 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М
6 Современные проблемы менеджмента К4 4 144 66.6 18 36 0 12.6 - - экз КуР 20 20 30 30 % РК М % РК М % % РК М
7 Управление проектами и программами К4 5 180 66.5 18 36 0 12.5 - - экз КуР 40 30 30 % % РК М % % РК М
8 Философия и методология научного познания К7 3 108 60.2 18 36 0 6.2 зач - - - 30 32 38 КР М КР М Р М

Итого: 27 972 541.3 108 234 0 199.3 4 0 3 3 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 46.3 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 25.8 часов

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 2 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э П П
1 Digital-маркетинг К4 2 72 39.9 18 18 0 3.9 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М
2 Иностранный язык в сфере профессиональных

коммуникаций
К5 2 72 41.5 0 36 0 5.5 зач - - - 30 30 40 ДЗ М ДЗ М Р М

3 Интегрированные маркетинговые коммуникации К4 5 180 66.6 18 36 0 12.6 - - экз КуР 20 30 20 30 % РК М % % РК М % КР М
4 Корпоративные финансы К4 3 108 60 18 36 0 6 зач - - - 40 60 КР М КР М
5 ДВ №2 Международный маркетинг К4 2 72 40.1 18 18 0 4.1 зач - - - 30 40 30 ДЗ М КР М Р М
6 Научно-исследовательская работа К4 6 216 216 0 0 0 216 - - - НИРС % % % %
7 Ознакомительная практика К4 6 216 0 0 0 0 0 - - - УП
8 Стратегии маркетингового ценообразования К4 3 108 40.1 18 18 0 4.1 зач - - - 40 30 30 ДЗ М КР М Р М
9 Теория организации и организационное поведение К4 4 144 62.5 18 36 0 8.5 - - экз - 20 20 30 30 КР М ДЗ М РК М

Итого: 33 1188 566.5 108 198 0 260.5 5 0 2 3 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 59.4 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 23.6 часов
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Рабочий учебный план на 2024/2025 учебный год Специальность/Направление 38.04.02/31 Кафедра К4
Группа Количество

Студентов
Семестр Учебных недель

(Т+ГА)
Теоретические занятия

(Т)*
Аттестация(Э)* НИР(Н)* Практика(П)* ГИА(ГА)* Каникулы(К)

К4-33М К4-34М 0 (44) 3 18 01.09.2024 - 05.01.2025 06.01.2025 - 24.01.2025 01.09.2024 - 05.01.2025 01.09.2024 - 05.01.2025 25.01.2025 - 06.02.2025
К4-43М К4-44М 0 (44) 4 16 07.02.2025 - 20.04.2025 21.04.2025 - 05.05.2025 07.02.2025 - 20.04.2025 06.05.2025 - 03.06.2025 04.06.2025 - 13.07.2025 14.07.2025 - 31.08.2025

* занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 3 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Т/
П/Н

Э Э Э К

1 ДВ №1 Маркетинг инновационных продуктов К4 3 108 60.2 18 36 0 6.2 зач - - - 30 30 40 РК М РК М ДЗ М
2 Научно-исследовательская работа К4 6 216 216 0 0 0 216 - - - НИРС % % % %
3 Педагогическая практика К4 3 108 108 0 0 0 108 - - - Пр
4 Правовая среда бизнеса К4 2 72 39.7 18 18 0 3.7 зач - - - 50 50 РК М РК М
5 Современный стратегический анализ К4 4 144 66.6 18 36 0 12.6 - - экз КуР 20 20 30 30 % РК М % РК М % % РК М
6 Управление знаниями и инновациями К4 2 72 40.2 18 18 0 4.2 зач - - - 35 35 30 ДЗ М ДЗ М Р М
7 Управление проектами РМBoK К4 4 144 79 36 36 0 7 зач - - - 30 30 40 РК М РК М РК М
8 Управленческая экономика К4 4 144 61.2 36 18 0 7.2 - - экз - 20 20 30 30 КР М ДЗ М Р М

Итого: 28 1008 670.9 144 162 0 364.9 4 0 2 3 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 48 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 31.9 часов

Виды учебной работы и трудоемкость, часОбщая
труд-ть Контактная работа Аттестация Прочее

График выполнения контрольных мероприятийп 4 семестр
Дисциплины

Каф

З.е. Ак.час Итого Лек Упр Лаб Проч Зач Д.зач Экз Д.зач

Оценка,
баллы

Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Т/Н Э Э П П П П ГА ГА ГА ГА ГА ГА
1 Анализ рынка в проектной деятельности К4 3 108 55.3 20 30 0 5.3 зач - - - 50 50 РК М РК М
2 Научно-исследовательская работа К4 6 216 216 0 0 0 216 - - - НИРС % % % %
3 Подготовка и защита выпускной квалификационной

работы
К4 9 324 54.5 0 0 0 54.5 - - - - % %

4 Преддипломная практика К4 6 216 216 0 0 0 216 - - - ПП
5 Управление продажами К4 4 144 62.7 18 36 0 8.7 - - экз - 25 25 20 30 ДЗ М ДЗ М Р М
6 Управление цепями поставок К4 4 144 57.1 30 20 0 7.1 - - экз - 20 20 30 30 КР М КР М Р М

Итого: 32 1152 661.5 68 86 0 507.5 1 0 2 2 Недели -
числ

-знам

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

Трудоемкость в неделю - 52 академических часов Контактная нагрузка в неделю - 30.1 часов
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