Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:
ФИО: Макуев Валентин Анатольевич Должность: Заместитель директора по учебной работе Дата подписания: 25.07.2024 15:06:14 Уникальный программный ключ: a0887579b7e63594c87851bc1bb030c7c4482fa1

Утверждаю

Зам. директора по учебной работе МФ МГТУ им. Н.Э. Баумана

Макуев В.А.

«20» мая 2024 г.

Рабочий учебный план на 2024/2025 учебный год

Специальность/Направление 38.04.02/31

Кафедра **К4** 

Группа	Количество С	еместр	Учебных недель	Теоретические занятия	Аттестация(Э)*	НИР(Н)*	Практика(П)*	ГИА(ГА)*	Каникулы(К)
	Студентов		(T+ΓA)	(T)*					
K4-13M	0 (10)	1	18	01.09.2024 - 05.01.2025	06.01.2025 - 24.01.2025	01.09.2024 - 05.01.2025			25.01.2025 - 06.02.2025
K4-23M	0 (10)	2	18	07.02.2025 - 17.06.2025	18.06.2025 - 29.06.2025	07.02.2025 - 17.06.2025	30.06.2025 - 27.07.2025		28.07.2025 - 31.08.2025

<sup>\*</sup> занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

П	1 семестр	Каф	0	бщая		Видь	і учеб	ной р	аботы	и тру	доемко	сть, ч	ac	Оценка,						Ι	рафик	вып	олне	ния ко	нтро	льных	мер	прият	ий					
	Дисциплины		тр	уд-ть	K	онтак	тная	работ	a	Ат	тестац	ия	Прочее	баллы																				
			3.e.	Ак.час	Итого	Лек	Упр	Лаб	Проч	Зач	Д.зач	Экз	Д.зач		T/H	T/H	Г/Н	T/H	T/H	T/H	T/H T/	H T/	H T	H T/F	I T/H	T/H T	'/ <b>H</b>	Г/H T/	H T	/ <b>H</b> ]	Г/Н Э	Э	Э	K
1	Иностранный язык в сфере профессиональных	K5	2	72	41.5	0	36	0	5.5	зач	-	-	-	30 30 40					ДЗ	M				ДЗ	M				1	P	M			
	коммуникаций																																	
2	Маркетинг в проектной деятельности	K4	3	108	60.1	18	36	0	6.1	зач	-	-	-	30 30 40					PK	M			P	K M					P	K	M			
3	Методы исследований в менеджменте	K4	4	144	62.6	18	36	0	8.6	-	-	ЭК3	-	20 30 20 30						ДЗ	M			KP	M				1	P	M			
4	Научно-исследовательская работа	K4	4	144	144	0	0	0	144	-	-	-	НИРС				%						9	6		%		9	ó					
5	Предпринимательская деятельность	K4	2	72	39.9	18	18	0	3.9	зач	-	-	-	30 30 40					PK	M				PK	M				P	K	M			
6	Современные проблемы менеджмента	K4	4	144	66.6	18	36	0	12.6	-	-	экз	KyP	20 20 30 30			%		PK	M			9	6 PK	M	%		9	6 P	PΚ	M			
7	Управление проектами и программами	K4	5	180	66.5	18	36	0	12.5	-	-	экз	KyP	40 30 30			%						9	6 PK	M	%		9	6 P	PΚ	M			
8	Философия и методология научного познания	K7	3	108	60.2	18	36	0	6.2	зач	-	-	-	30 32 38					KP	M						]	ΚP	M	I	P	M			
		Итого:	27	972	541.3	108	234	0	199.3	4	0	3	3	Недели -	1		3		5		7	. 6	, ,	11	40	13		15	1	L7	19		21	
														числ		2		4		6	{	5	1	0	12		14	1	р		18	20		22
														-знам																		(		

Трудоемкость в неделю - 46.3 академических часов

Контактная нагрузка в неделю - 25.8 часов

п 2 семестр	Каф	O	бщая		Виды	і учебі	ной р	аботы	и тру	доемко	сть, ч	ac	Оценка,						Γ	рафик	вып	олне	ния н	онтр	оль	ных мер	оприяти	й				
Дисциплины		тр	уд-ть	K	: онтак	тная	работ	a	Ат	тестац	ия	Прочее	баллы																			
		3.e.	Ак.час	Итого	Лек	Упр	Лаб	Проч	Зач	Д.зач	Экз	Д.зач	]	T/H	T/H	T/H	T/H ]	[/ <b>H</b> ]	Г/Н	T/H T	/H T	/H T	/H T/	H T	/H   T	/H T/H	T/H T/H	T/H	T/H	ЭЭ	П	Π
1 Digital-маркетинг	K4	2	72	39.9	18	18	0	3.9	зач	-	-	-	30 30 40				1	PK	M				P	K N	Л			PK	M			
2 Иностранный язык в сфере профессиональных	K5	2	72	41.5	0	36	0	5.5	зач	-	-	-	30 30 40				Π,	Д3	M				Д	3 N	Л			P	M			
коммуникаций																															4 17	
3 Интегрированные маркетинговые коммуникации	K4	5	180	66.6	18	36	0	12.6	-	-	ЭК3	KyP	20 30 20 30			%				F	K 1	M (	%		(	% PK	M %	KP	M			
4 Корпоративные финансы	K4	3	108	60	18	36	0	6	зач	-	-	-	40 60							ŀ	P 1	M						KP	M			
5 ДВ №2 Международный маркетинг	K4	2	72	40.1	18	18	0	4.1	зач	-	-	-	30 40 30						ДЗ	M				K	P ]	M		P	M			
6 Научно-исследовательская работа	K4	6	216	216	0	0	0	216	-	-	-	НИРС				%						(	%		(	%	%					
7 Ознакомительная практика	K4	6	216	0	0	0	0	0	-	-	-	УП																				
8 Стратегии маркетингового ценообразования	K4	3	108	40.1	18	18	0	4.1	зач	-	-	-	40 30 30						ДЗ	M			K	PN	Л			P	M			
9 Теория организации и организационное поведение	K4	4	144	62.5	18	36	0	8.5	-	-	экз	-	20 20 30 30				1	KP	M			Į	[3 N	1				PK	M			
Ī	Ітого:	33	1188	566.5	108	198	0	260.5	5	0	2	3	Недели -	1		3	,	5		7	, !	9	, 1	1 1	_ 1	13	15	17	10	19	21	22
													числ		2		4		6		3		.0	1	2	14	16		18	20		22
													-знам																			

Трудоемкость в неделю - 59.4 академических часов

Контактная нагрузка в неделю - 23.6 часов

## Рабочий учебный план на 2024/2025 учебный год

Специальность/Направление 38.04.02/31

Кафедра **К4** 

		_	J		J		F	- T - I IF -	
Группа	Количество	Семестр	Учебных недель	Теоретические занятия	Аттестация(Э)*	НИР(Н)*	Практика(П)*	ГИА(ГА)*	Каникулы(К)
	Студентов		(T+ΓA)	(T)*					
K4-33M K4-34M	0 (44)	3	18	01.09.2024 - 05.01.2025	06.01.2025 - 24.01.2025	01.09.2024 - 05.01.2025	01.09.2024 - 05.01.2025		25.01.2025 - 06.02.2025
K4-43M K4-44M	0 (44)	4	16	07.02.2025 - 20.04.2025	21.04.2025 - 05.05.2025	07.02.2025 - 20.04.2025	06.05.2025 - 03.06.2025	04.06.2025 - 13.07.2025	14.07.2025 - 31.08.2025

<sup>\*</sup> занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся

п 3 семестр	Каф	O	бщая		Видь	ы учеб	ной р	аботы	и тру	доемко	сть, ч	ac	Оценка,						Γ	рафи	к выпол	тнения	KOH	трол	ІЬНЫ)	х мер	оприят	ий				
Дисциплины		тр	уд-ть	K	онтаг	ктная	работ	ra	Aı	тестац	ия	Прочее	баллы																			
		3.e.	Ак.час	Итого	Лек	Упр	Лаб	Проч	Зач	Д.зач	Экз	Д.зач		T/	<b>T</b> /	<b>T</b> /	<b>T</b> /	<b>T</b> /	T/	<b>T</b> /	T/ T/	T/	<b>T</b> /	T/	<b>T</b> /	T/	T/ T/	T/	<b>T</b> /	Э	Э	ЭК
														П/Н	[П/Н	П/Н	П/Н	П/Н	П/Н	П/Н   1	<b>Ι/Η</b> Π/Ε	I П/Н I	Т/Н	П/Н	П/Н	П/Н	$\Pi/H \Pi/I$	$H   \Pi/H$	[П/Н			
1 ДВ №1 Маркетинг инновационных продуктов	K4	3	108	60.2	18	36	0	6.2	зач	-	-	-	30 30 40					PK	M				PK	M				ДЗ	M			
2 Научно-исследовательская работа	K4	6	216	216	0	0	0	216	-	-	-	НИРС				%						%			%		%					
3 Педагогическая практика	K4	3	108	108	0	0	0	108	-	-	-	Пр											Ì									
4 Правовая среда бизнеса	K4	2	72	39.7	18	18	0	3.7	зач	-	-	-	50 50								PK M							PK	M			
5 Современный стратегический анализ	K4	4	144	66.6	18	36	0	12.6	-	-	ЭК3	KyP	20 20 30 30			%		PK	M			%	PK	M	%		%	PK	M			
6 Управление знаниями и инновациями	K4	2	72	40.2	18	18	0	4.2	зач	-	-	-	35 35 30				ДЗ	M					ДЗ	M				P	M			
7 Управление проектами РМВоК	K4	4	144	79	36	36	0	7	зач	-	-	-	30 30 40					PK	M				PK	M				PK	M			
8 Управленческая экономика	K4	4	144	61.2	36	18	0	7.2	-	-	ЭКЗ	-	20 20 30 30						KP	M			ДЗ	M				P	M			
																							Ì									
	Итого:	28	1008	670.9	144	162	0	364.9	4	0	2	3	Недели -	1		3		5		7	9		11	4.0	13		15	17		19		21
													числ		2		4		6		8	10		12		14	16		18		20	22
													-знам																	ı		

Трудоемкость в неделю - 48 академических часов

Контактная нагрузка в неделю - 31.9 часов

п 4 семестр	Каф	0	бщая		Видь	ы учеб	ной р	аботы	и тру	удоемк	)сть, ч	ıac	Оценка,						I	рафі	ик вь	пол	нения	кон	трол	ьны	х мер	оприя	тий					
Дисциплины		Т	руд-ть	K	Сонтан	ктная	работ	a	A	ттестац	ия	Прочее	баллы																					İ
		3.e.	Ак.ча	с Итого	Лек	Упр	Лаб	Проч	Зач	Д.зач	Экз	Д.зач	1	T/H	T/H	T/H	T/H	Э	Э	П	П	П	П ГА	ГА	ГА	ГА	ГА	ГА						
1 Анализ рынка в проектной деятельности	K4	3	108	55.3	20	30	0	5.3	зач	-	-	-	50 50					PK	M			PK	M											
2 Научно-исследовательская работа	K4	6	216	216	0	0	0	216	-	-	-	НИРС			%		%		%		%													
3 Подготовка и защита выпускной квалификационной	i K4	9	324	54.5	0	0	0	54.5	-	-	-	-																		%			%	
работы																																		
4 Преддипломная практика	K4	6	216	216	0	0	0	216	-	-	-	ПП																						
5 Управление продажами	K4	4	144	62.7	18	36	0	8.7	-	-	экз	-	25 25 20 30	ДЗ	M				ДЗ	M		P	M											
6 Управление цепями поставок	K4	4	144	57.1	30	20	0	7.1	-	-	экз	-	20 20 30 30		KP	M		KP	M		P		M											
I	Ітого:	32	1152	661.5	68	86	0	507.5	1	0	2	2	Недели -	1		3		5	_	7		9		11		13		15	17		19		21	
													числ		2		4		6		8		10		12		14		16	18		20		22
													-знам																					

Трудоемкость в неделю - 52 академических часов

Контактная нагрузка в неделю - 30.1 часов